
Id: 1F84FB62-D8E5-4128-9FB1-4F42769B50C9. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LI/1019/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozliczenia osób odpowiedzialnych za zaniechania czynności 
urzędniczych 

Na podstawie art. 9 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się nie uwzględnić w całości petycji dotyczącej rozliczenia osób odpowiedzialnych za 
zaniechania czynności urzędniczych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia powierza się 
Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 



Id: 1F84FB62-D8E5-4128-9FB1-4F42769B50C9. Podpisany Strona 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LI/1019/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

W dniu 2 stycznia 2023 r. drogą elektroniczną do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęła petycja w interesie publicznym pani                      dotycząca 
rozliczenia osób odpowiedzialnych za zaniechania czynności urzędniczych. 

W petycji nadawca wnosił o odwołanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego, odwołanie 
Przewodniczącej Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki Krystyny Kubickiej-Szul oraz zobligowanie Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka do przedłożenia opinii psychiatrycznej. 

Zarzuty wysuwane w petycji odnośnie do Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki UMWW Tomasza 
Wiktora oraz jego zastępcy Mariusza Kubiaka były już przedmiotem postępowań kontrolnych 
prowadzonych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego i nie znalazły potwierdzenia. 
Nie sposób w tej sytuacji mówić o zaniechaniu czynności urzędniczych przez Zarząd Województwa oraz 
Przewodniczącą Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki. Petycja w badanym zakresie nie zasługuje zatem na 
uwzględnienie. 

Odnosząc się do żądania dotyczącego zobligowania Marszałka Województwa do przedłożenia opinii 
psychiatrycznej, zawartego w pkt 3, uznać należy, że procedura taka nie znajduje odzwierciedlenia 
w żadnych przepisach obowiązującego prawa, nie należy do kompetencji Sejmiku województwa, ani innego 
organu władzy publicznej. Wobec tego, pkt 3 petycji z 2 stycznia 2023 r. uznaje się za bezzasadny. 

Mając na względzie powyższe, postanowiono jak w § 1 niniejszej uchwały. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Niniejsza Uchwała stanowi, określone w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
zawiadomienie o sposobie załatwienia wniesionej petycji, które zostanie przekazane wnoszącemu petycję. 


